
 

 

OPAT ENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

 

 

 

 

AKTUALIZACE . 2b 

 
 ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE OLOMOUCKÉHO KRAJE 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

KNESL+KYN L s.r.o. 

architektonický ateliér 

Šumavská 416/15 

602 00 Brno 

 

 

2017 



 

OBSAH: 

 

VÝROKOVÁ ÁST AKTUALIZACE . 2B ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE OLOMOUCKÉHO KRAJE 

TEXTOVÁ ÁST 

I. TEXTOVÁ ÁST VÝROKU (BODOVÝ TEXT) 1 

VÝKRESOVÁ ÁST 

B.3. SCHÉMA KONCEPCE DOPRAVY  VÝ EZ V M ÍTKU 1:200 000 

B.4. SCHÉMA KONCEPCE VODNÍHO HOSPODÁ STVÍ VÝ EZ V M ÍTKU 1:200 000 

B.6. PLOCHY A KORIDORY NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU  VÝ EZ V M ÍTKU 1:100 000 

B.8. VÝKRES VE EJN  PROSP ŠNÝCH STAVEB, OPAT ENÍ 
        A ASANACÍ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU  VÝ EZ V M ÍTKU 1:100 000 

 

OD VODN NÍ AKTUALIZACE . 2B ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE OLOMOUCKÉHO KRAJE 

TEXTOVÁ ÁST 

I. POSTUP ZPRACOVÁNÍ AKTUALIZACE . 2B ZÚR OK I.1 

II. VYHODNOCENÍ SOULADU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE, VÝSLEDEK P EZKOUMÁNÍ  
    DLE § 40 ODST. 1 A 2 STAVEBNÍHO ZÁKONA II.1 

III. VYHODNOCENÍ SOULADU S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, VÝSLEDEK P EZKOUMÁNÍ  
     DLE § 40 ODST. 1 A 2 STAVEBNÍHO ZÁKONA III.1 

IV. VYHODNOCENÍ SOULADU SE ZPRÁVOU O UPLAT OVÁNÍ ZÚR OK IV.1 

V. VYHODNOCENÍ SOULADU SE STAVEBNÍM ZÁKONEM, S POŽADAVKY PODLE ZVLÁŠTNÍCH 
     PRÁVNÍCH P EDPIS  A SE STANOVISKY DOT ENÝCH ORGÁN , VÝSLEDEK P EZKOUMÁNÍ  
    DLE § 40 ODST. 1 A 2 STAVEBNÍHO ZÁKONA V.1 

VI. SD LENÍ, JAK BYLY ZOHLEDN NY P IPOMÍNKY SOUSEDNÍCH KRAJ   VI.1 

VII. VYHODNOCENÍ SPLN NÍ PODMÍNEK VYPLÝVAJÍCÍCH Z P ÍPADNÝCH VYJÁD ENÍ P ÍSLUŠNÝCH 
      ORGÁN  SOUSEDNÍCH STÁT  A VÝSLEDK  KONZULTACÍ S NIMI VII.1 

VIII. ZÁKLADNÍ INFORMACE O VÝSLEDCÍCH VYHODNOCENÍ VLIV  NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ 
        V ETN  VÝSLEDK  VYHODNOCENÍ VLIV  NA ŽIVOTNÍ PROST EDÍ VIII.1 

IX. STANOVISKO MŽP K VYHODNOCENÍ VLIV  NA ŽIVOTNÍ PROST EDÍ SE SD LENÍM,  
     JAK BYLO ZOHLEDN NO IX.1 

X. VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISKA ŠIRŠÍCH (NADREGIONÁLNÍCH) 
     VZTAH   X.1 

XI. ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH V ETN  SAMOSTATNÉHO OD VODN NÍ XI.1 

XII. VYHODNOCENÍ P IPOMÍNEK XII.1 

XIII. KOMPLEXNÍ ZD VODN NÍ P IJATÉHO EŠENÍ XIII.1 

XIV. KVALIFIKOVANÝ ODHAD ZÁBORU P DNÍHO FONDU PRO PLOCHY A KORIDORY  
        REPUBLIKOVÉHO A NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU XIV.1 

XV. VÝ ET ZÁLEŽITOSTÍ TÝKAJÍCÍ SE ROZVOJE ÚZEMÍ STÁTU, KTERÉ NEJSOU OBSAŽENY V PÚR R XV.1 

P ÍLOHA . 1 OD VODN NÍ AKTUALIZACE . 2B ZUR OK - NÁVRH VE ZN NÍ AKTUALIZACE . 2B  
– SROVNÁVACÍ TEXT 1 

VÝKRESOVÁ ÁST 

D.1. KOORDINA NÍ VÝKRES  VÝ EZ V M ÍTKU 1:50 000 

D.3. VYHODNOCENÍ P EDPOKLÁDANÝCH D SLEDK  EŠENÍ  
        NA POZEMKY ZPF A PUPFL VÝ EZ V M ÍTKU 1:100 000 



 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje, p íslušné podle ustanovení § 7odst. 2 písmene a) zákona . 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním ádu, ve zn ní pozd jších p edpis  (stavební zákon), v souladu 
s ustanovením § 36 odst. 4 a § 42 téhož zákona a dle § 171 a následných zákona . 500/2004 Sb., správní ád, 
ve zn ní pozd jších p edpis  (správní ád),  
 

vydává formou opa ení obecné povahy 

 

AKTUALIZACI . 2b 
 ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE OLOMOUCKÉHO KRAJE 

 

která je v souladu s ustanovením § 10 a p ílohou . 4 vyhlášky . 500/2006 Sb., o územn  analytických 
podkladech, územn  plánovací dokumentaci a zp sobu evidence územn  plánovací innosti, ve zn ní 
pozd jších p edpis . Opat ení obecné povahy sestává z textové a grafické ásti Aktualizace . 2b Zásad 
územního rozvoje Olomouckého kraje (ZÚR OK) a z od vodn ní (obsahuje textovou a grafickou ást) 
a z pou ení. 
 

 
 

Samostatnou dokumentaci tvo í Vyhodnocení vliv  Aktualizace . 2b ZÚR OK na udržitelný rozvoj území (VVURÚ), které 
po ídil k návrhu Aktualizace . 2b ZÚR OK Odbor strategického rozvoje kraje , coby po izovatel, v souladu s § 37 odst. 1 
a s § 42 odst. 1 stavebního zákona. VVURÚ tvo í v souladu s požadavky p ílohy . 5 vyhlášky . 500/2006 Sb., o územn  
analytických podkladech, územn  plánovací dokumentaci a zp sobu evidence územn  plánovací innosti, ve zn ní 
pozd jších p edpis  : 

 Vyhodnocení vliv  zm ny územn  plánovací dokumentace na životní prost edí ( ást A dle p ílohy . 5 
vyhlášky . 500/2006 Sb.) 

 Vyhodnocení vliv  Aktualizace . 2b Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje na udržitelný rozvoj území 
( ásti C-F dle p ílohy . 5 vyhlášky . 500/2006 Sb.) 

(Vyhodnocení vliv  na území soustavy NATURA 2000 dle ásti B p ílohy . 5 vyhlášky . 500/2006 Sb. není 
zpracována, když p íslušný orgán ochrany p írody ve svém stanovisku významný vliv na evropsky významné lokality 
nebo pta í oblasti vylou il). 

 

ZÁZNAM O Ú INNOSTI: 

Aktualizace . 2b Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje byla vydána usnesením UZ/……………………...……… 

ze dne ………………………………………………. Zastupitelstvem Olomouckého kraje formou opat ení obecné povahy 

pod .j. ………………………………………………….., které nabylo ú innosti dne ……………………………..….…………   . 

 
 

……………………………..……………………………………….. 
Ing. Irena Hendrychová 

vedoucí odd lení územního plánování Odboru SR KÚOK  



 

AKTUALIZACE . 2B ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE OLOMOUCKÉHO KRAJE 

 

OBJEDNATEL:  Olomoucký kraj 

  Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

  Ladislav Oklešt k, hejtman  

PO IZOVATEL:  Krajský ú ad Olomouckého kraje 

  Odbor strategického rozvoje kraje, odd lení územního plánování 

  Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

  Ing. Irena Hendrychová, odpov dná osoba po izovatele 

ZPRACOVATEL:  KNESL+KYN L s.r.o. 

  architektonický ateliér 

  Šumavská 416/15, 602 00 Brno 

garant projektu:  doc. Ing. arch. Jakub Kyn l, Ph.D. 

koncepce:  Ing. arch. Ji í Knesl 

  doc. Ing. arch. Jakub Kyn l, Ph.D. 

  Ing. arch. Jan Špirit 

  Ing. arch. Bohuš Zoubek 

  Ing. arch. Jaroslava Soukupová 

dopravní infrastruktura:  Ateliér DPK s.r.o., Ing. Petr Soldán 

zábor p dního fondu, krajina:  Ing. arch. Ji í Knesl 


